PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
060401 PROGRAMA: INSTITUTO ANTARTICO CHILENO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
0 12:30:22
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 34
24-01-2025

N° 56
19-02-2025

N° 64
20-02-2025

N° 565
03-06-2025

N° 1182
04-11-2025

N° 1282
14-11-2025

05

09

15

21

22

23

24

29

31

34

02

01

03

08

09

07

02

07

019

045

044
050
052
054
058

TOTAL INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
IDel Gobierno Central

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Desarrollo de la Ciencia Antartica Concursable

A Unidades o Programas del Servicio

Feria Antartica Escolar

Centro Antartico Internacional

Areas Marinas Protegidas

[nversion Infraestructura en Plataformas Cientifico-Logisticas
Sensores Latitudinales

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Programas Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

Subsecretaria de Ciencia, Tecnologia, Conocimiento e Innovacion

-92.497

-92.497
-92.497

-92.497
-72.087
-15.981

-4.429
-4.429

19.938

19.938
19.938

19.938

19.938
19.938

807.838

212.067
212.067
595.771
807.838

807.838
807.838

20.593

-20.593

-20.593

-10.000

-10.593

-4.154

4.154
-4.154

-4.154

-4.154
-4.154



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0034_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0056_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0064_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0565_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1182_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1282_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
060401 PROGRAMA: INSTITUTO ANTARTICO CHILENO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
0 12:30:22
22

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1606
23-12-2025

N° 1610
23-12-2025

N° 1634
26-12-2025

N° 1857
07-01-2026

05

09

15

21

22

23

24

29

31

34

02

01

03

08

09

07

02

07

019

045

044
050
052
054
058

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Ciencia, Tecnologia, Conocimiento e Innovacion
APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
Desarrollo de la Ciencia Antartica Concursable

A Unidades o Programas del Servicio

Feria Antartica Escolar

Centro Antartico Internacional

Areas Marinas Protegidas

[nversion Infraestructura en Plataformas Cientifico-Logisticas
Sensores Latitudinales

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Programas Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

119.154

119.154
119.154

119.154
169.439

-50.285

-50.285

-10.113
-25.000

-15.172

-77.697
-77.697
-77.697
-77.697

-77.697

-77.697
-71.697
-71.697
-6.000
-6.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1606_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1610_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1634_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1857_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

