

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

**060401 PROGRAMA: INSTITUTO ANTÁRTICO CHILENO**

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:22

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>
					Nº 34 24-01-2025	Nº 56 19-02-2025	Nº 64 20-02-2025	Nº 565 03-06-2025	Nº 1182 04-11-2025	Nº 1282 14-11-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	-92.497	19.938		807.838		-4.154
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Del Gobierno Central						
		019		Subsecretaría de Ciencia, Tecnología, Conocimiento e Innovación						
09				APORTE FISCAL	-92.497	19.938		212.067		-4.154
		01		Libre	-92.497	19.938		212.067		-4.154
15				SALDO INICIAL DE CAJA				595.771		
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-92.497</b>	<b>19.938</b>		<b>807.838</b>		<b>-4.154</b>
21				GASTOS EN PERSONAL	-72.087					
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-15.981				20.593	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		19.938				
	03			Prestaciones Sociales del Empleador		19.938				
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES					-20.593	
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
		045		Desarrollo de la Ciencia Antártica Concursable						
09				A Unidades o Programas del Servicio					-20.593	
		044		Feria Antártica Escolar						
		050		Centro Antártico Internacional					-10.000	
		052		Áreas Marinas Protegidas						
		054		Inversión Infraestructura en Plataformas Científico-Logísticas					-10.593	
		058		Sensores Latitudinales						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-4.429					
	07			Programas Informáticos	-4.429					
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						-4.154
	02			Proyectos						-4.154
34				SERVICIO DE LA DEUDA				807.838		
	07			Deuda Flotante				807.838		

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

**060401 PROGRAMA: INSTITUTO ANTÁRTICO CHILENO**

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:22

Página : 2

<b>Sub</b>	<b>Ite</b>	<b>Asi</b>	<b>SubA</b>	<b>Denominación</b>	<b>Ver Decreto</b> Nº 1606 23-12-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1610 23-12-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1634 26-12-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1857 07-01-2026		
				<b>TOTAL INGRESOS</b>			<b>119.154</b>	<b>-77.697</b>		
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				-77.697		
	02			Del Gobierno Central				-77.697		
		019		Subsecretaría de Ciencia, Tecnología, Conocimiento e Innovación				-77.697		
09				APORTE FISCAL			119.154			
	01			Libre			119.154			
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				<b>TOTAL GASTOS</b>			<b>119.154</b>	<b>-77.697</b>		
21				GASTOS EN PERSONAL			169.439			
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-50.285	-77.697		
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas				-71.697		
		045		Desarrollo de la Ciencia Antártica Concursable				-71.697		
09				A Unidades o Programas del Servicio			-50.285	-6.000		
	044			Feria Antártica Escolar				-6.000		
	050			Centro Antártico Internacional			-10.113			
	052			Áreas Marinas Protegidas			-25.000			
	054			Inversión Infraestructura en Plataformas Científico-Logísticas						
	058			Sensores Latitudinales			-15.172			
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	07			Programas Informáticos						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
	02			Proyectos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						